
手　数　料　一　覧　表 （消費税込み）

令和元年１０月１日現在

同一店内宛 本支店宛 他行宛

３万円以上 ３３０円 ４４０円 ７７０円

３万円未満

個人組合員

３万円以上 ６６０円

３万円未満

個人組合員

３万円以上 ６６０円

３万円未満

組合員

広島商銀ATM しんくみお得ねっとATM その他提携先ATM

お預け入れ １１０円

お引き出し 無料

お預け入れ ２２０円

お引き出し ２２０円　（※）

（※）　土曜日の９時～１４時まで無料

同一店内宛 本支店宛 他行宛

６６０円

６６０円

８８０円

-

金額 金額

振込・送金・代金取立の組戻し でんさい月間利用者手数料

不渡手形・小切手返却料 でんさい承諾・否認登録手数料

取立手形・小切手店頭呈示料 ６６０円

■発行手数料 単位 金額 ■再発行手数料 単位 金額

５５０円 通帳・証書・証券 １冊（枚） １，１００円

（組合員）　４４０円 カード １枚 １，１００円

２２０円

（組合員）　１１０円

１年以上 1,100円＋11円×枚数 ■その他手数料 金額

１億円以上 １１，０００円 ３万円以上 ３３０円

１億円未満 ５，５００円 ３万円未満 １１０円

債務保証書 １通 １，１００円 組合員

自己宛小切手 １枚 ５５０円 夜間金庫 １か月 ３，３００円

当座小切手帳 １冊 ８８０円 基本的項目 １，１００円

約束手形帳 １冊 １，１００円 その他項目 １，６５０円

■両替事務手数料

１～100枚 101～300枚 301～500枚 501～1000枚 1001枚～

無料 １１０円 ２２０円 ３３０円

■融資関連手数料

設定額１億円以上 ６６，０００円

設定額１千万円以上１億円未満 ４４，０００円

設定額１千万円未満 ２２，０００円

非事業性 ２２，０００円

２２，０００円

１１，０００円

１１，０００円

１１，０００円

事業資金 ５，５００円

非事業資金 ３，３００円

お借入後３年以内

お借入後３年超５年以内

お借入後５年超１０年以内

全部繰上返済（７年以内） ３，３００円

一部繰上返済（１回につき） ３，３００円

５千万円超

５千万円以内

取引履歴

ＡＴＭ

５５０円

無料

無料

１１０円　（※）

■その他の取立関係手数料（１件あたり）

４４０円
無料

普通扱
２２０円

■でんさい関連手数料

２２０円

４４０円

■内国為替手数料

電信扱

振
込
手
数
料

窓口

文書振込
（公金）

-

１１０円

送金 普通扱（送金小切手） ４４０円

至急扱

同一交換所地域内 ２２０円

無料

無料
１，１００円

融資証明書

1000枚毎に３３０円加算＋端数は左記金額を加算

極度額変更

融資条件変更

期限前償還

事業資金

繰上返済元金額 × １．０％ ＋ 消費税

繰上返済元金額 × ０．８％ ＋ 消費税

繰上返済元金額 × ０．５％ ＋ 消費税

収益物件関連融資
ご融資金額 × ０．５％ ＋ 消費税　（但し、330万円を上限とする）

非事業資金

ご融資金額 × ０．８％ ＋ 消費税　（但し、 55千円を下限とする）

２２０円

１１０円

でんさい記録請求手数料（発生、譲渡、変更等）

代金取立

■ＡＴＭ手数料（広島商銀のカードご利用） 地域提携（広島県信組・両備信組・備後信組）

■送金・代金取立等手数料（１件あたり）

１通

１か月あたり

約定日・融資期間・弁済方法等

-規定時間外および休日

通常

残高証明書・
支払利息証明書

不動産担保事務

新規設定１件につき

追加担保設定（住宅ローンを除く）

担保物件の一部解除
変更１件（回）につき

担保物件の順位変動

自動振替
サービス

個人情報開示


